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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-012-2023

JURiDICO

SOLITA, EN EL SECTOR QUE UNE LAS VEREDAS EL CASTILLO Y EL RECREO, EN EL MUNICIPIO DE SOLITA DEPARTAMENTO DE CAQUETA”.

FECHA: 15 DE AGOSTO DE 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé 1a verificacién de los requisitos habilitantes de orden juridico

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES ~ CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion
¥ de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccién, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO  |REPRESENTANTE LEGAL
JOMA INGENIERIA S.A.S. 901.213.596-0 Florencia, Caqueté Calle 32 #30°-21 3225554102 JOSE MANUEL ARCE
1 FERNANDEZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE ~
Folio 1-5

DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE

] Folio 6

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE

Folio 7-10
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INFORME DE EVALUACION DE

FECHA DE
APROBACION

07/06/2022

FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA 1 dos
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folio 11
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 12-17
PARA PERSONAS NATURALES N.A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDEN'TES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 18-19
VERIFICACION’DE ANTECEDENTES DISQIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 20-21
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 22
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONAL DE COLOMBIA Folio 23-
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N.A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 24
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
Folio 25
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 26-27
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 28-29
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO JURIDICO
1 JOMA INGENIERIA S.A.S. HABILITADO JURIDICANMENTE
En constanw los Quince (15) dias del mes de agosto del 2023.
— \
MICHA RNAND FiNFrOTICA

Aspectos Juridicos:




F:' INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

ITOS HAB NTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-
FONCOLOMBIA REQUIS ILITA SMC-012-§023

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-012-2023

OBJETO: “INTERVENTORiA’ TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE LA QUEBRADA LA SOLITA, EN EL SECTOR QUE UNE
LAS VEREDAS EL CASTILLO Y EL RECREO, EN EL MUNICIPIO DE SOLITA DEPARTAMENTO DE CAQUETA”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS CATORCE
MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($140.314.779,00).

El dia 14 de Agosto del 2023 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria
y se procedi6 a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 | JOMA INGENIERIA S.A.S. 86

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | EI proponente podrd acreditar la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y maximo
EXIGIDAS cinco (05) CONTRATOS, terminados antes

" de la fecha de apertura del proceso, en los

cuales deberan acreditar la experiencia en
contratos de interventoria cuyo objeto

estén relacionados con la interventoria en ICI;\ITFCI)E??\BENTORI A
“CONSTRUCCION DE PUENTES Y/O No. 001 DE 2019

CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO DE
ViAS Y/IO MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION.” cuya sumatoria de los CUMPLE
valores totales ejecutados (incluido IVA) en | gqlio 30-
SMMLYV, sea mayor o igual al cincuenta, | 41
(50%) por ciento del presupuesto oficial
expresado en SMMLV.

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de
Referencia)

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros direcclon@Ffoncolombia.org.co
E 8232259720 Bucaramanga, Santandor 8 vwww.Foncolombia.org.co
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INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-

FONCOLOMBIA SMC-012-2023
Profesional
Ofrecido para el Requisitos de Experiencia Cumple No cumple Folio
Cargo
DIRECTOR DE Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho
INTERVENTORIA (08) afios de experiencia General a partir de la
INGENIERO CIVIL expedicién de la tarjeta profesional.
CON POSTGRADO
EN DIRECCION Y/O Acreditar mediante cerlificacién expedida como
GERENCIA Y/O director de interventoria en minimo uno (1) maximo CUMPLE Folio 42-54
INTERVENTORIA DE tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a un
OBRAS Y/O (1) afo en contratos cuyo objeto consista en
PROYECTOS “CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO Y/O
, ADECUACION DE PARQUES, Y/O ESCENARIOS
DEDICACION 50% DEPORTIVOS”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo fres
(03) afios de experiencia General a partir de la
RESIDENTE DE expedicion de la tarjeta profesional.
INTERVENTORIA Acreditar mediante certificacion expedida como :
Residente de interventoria en minimo uno (1) maximo
INGENIERO CIVIL tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a CUMPLE Folio 55-66
PORCENTAJE DE seis (06) meses en contratos cuyo objeto consista en
DEDICACION 100% “CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO Y/O
ADECUACION DE PARQUES, Y/O ESCENARIOS
DEPORTIVOS
PROFESIONAL
AMBIENTAL Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres
woewEro |9 s e epetes Coneal o o i
AMBIENTAL Y/O P jeap '
INGENIERO CIVIL z
CON CUMPLE Folio 67-77
ESPECIALIZACION Acreditar mediante certificacion expedida como
Y/O AFINES ingeniero Ambiental en maximo dos (2) contratos cuyo
objeto sea en obras de ingenieria civil
PORCENTAJE DE
DEDICACION 50%
PROFESIONAL HSEQ . L .
Dos (2) afos de experiencia como profesional en
PROFESIONAL EN | seguridad vy salud en el trabajo, tecndlogo en higiene CUMPLE
SEGURIDAD Y SALUD | y/o seguridad indusirial y/o profesional con
EN EL TRABAJO, | especializacion en seguridad y salud en el trabajo.
TECNOLOGO EN
Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros direcclon@Foncolombiacrg.co
E 3232299720 Bucaramango, Santandor @ www.foncolombla.org.co
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E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

IT DE ORDEN TE CUANTIA No. INT-
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES 0 N TECNICO SMC-012-2023
HIGIENE Y/O
SEGURIDAD Folio 78-84

INDUSTRIAL Y/O
PROFESIONAL CON

ESPECIALIZACION . . . .
EN SEGURIDAD Y Con licencia como profesional expedida por la

SALUD EN El. secretaria de salud.
TRABAJO

PORCENTAJE DE
DEDICACION 50%

11.3 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacion
INT-SMC-012-2023, el cual se anexa a la presente evaluacion:

COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

PERSONAL PROFESIONAL

Director de Interventoria 3 5.000,000,00 1 3 0% $ 15.000.000,00
Residente de Interventoria ¢ 3.804.069,60 1 6 100% $22.824.417,60
Profesional Ambiental $ 2.000.000,00 1 6 0% 3 6.000.000,00
Profesional HSEQ § 1.500.000,00 1 6 0% $ 4.500.000,00
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL (6) $ 48.324.417,60
FACTOR MULTIPLICADOR (7)

COSTO TOTAL INTERVENTORIA = (6)°(7) = A $117.911.578,94
COSTO BASICO $117.911.578,94
NI D — g e— g S Ve e — T S 22,403.200,00
V. VENTORIA = (A+B ' a

e
El valor total de/ la- presen(e | p/uesta ue/ CIENTO CUARENTA JIL{ONES TRESCIENTOS CATORCE gltSETECIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS, CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS ($140.314.778 94) MICTE (incluido tributos,
contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los gravdmenes a que haya lugar de acuetdo con la clase de contrato)

;-

/
En constancia de lo anterior ﬁrmo este documento a los catorce (14) dias del ma de’ agosto del afio dos mil veintitrés

(2023). M--w//

ﬁmﬁRepresentante Legal
Jose Manuel Arce Fernandez
C.C. 18520422 de Dosquebradas (Risaralda)

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros direccion@Foncolombia.org.co
E 3232299720 Bucaramanga, Santander @ www.Foncolombia.org.co
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= INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-

FONCOLOMBIA SMC-012-2023
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICA 'Y HABILITADO
JOMA INGENIERIA S.A.S. FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los Quince (15) dias de Agosto de 2023.

2 S O

REN SULEY D } CARDENAS

JEFE DE OFJCINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

/"z,____,_.

MICHA TIN MOJICA
JEFE DE OFICINA D SORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WILéR/ A‘

NANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Codros

direcclon@foncolombia.org.co
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